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استقلال؛ تفکر قهرمان، پرتغالی شد!
کمتــر کســی فکــر می کــرد اســتقلال بعــد از قهرمانــی در لیــگ برتــر 
ســرمربی اش را از دســت بدهد، اما این اتفاق رخ داد و فرهاد مجیدی 
به لیگ امارات رفت. مدیران اســتقلال نیز ریکاردو ساپینتو، سرمربی 
پرتغالی را جایگزین او کردند. اســتقلال در نقل و انتقالات نیز عملکرد 
گرچه چنــد بازیکــن مثل محمد  خیلی خوبــی داشــت؛ این باشــگاه ا
دانشــگر و امیرحســین حســین زاده را از دســت دادنــد، امــا بازیکنــان 
سرشناســی را به خدمت گرفــت. آبی ها ضمن تمدید قــرارداد با برخی 
ستاره های اصلی خود، بازیکنانی نظیر سجاد شهباززاده، کاوه رضایی، 
پیمان بابایی، محمدحســین مرادمند، محمد محبی و... را به جمع 
نفرات شــان اضافه کردند تا شــرایط خوبــی را تجربه کنند. اســتقلال با 
گرچه ممکن است از نظر شــکل بازی تغییراتی داشته  شرایط کنونی ا

باشد، اما قطعا یکی از مدعیان اصلی قهرمانی خواهد بود.

کامی پرسپولیس؛ یحیی به دنبال جبران نا
پرسپولیس بعد از 5 قهرمانی متوالی، در فصل گذشته جام قهرمانی 
کامی در کسب عنوان قهرمانی باعث شد تا  را به حریف سنتی سپرد. نا
یحیی گل محمدی تغییرات زیادی در ترکیب تیمــش ایجاد کند. او با 
جذب ستاره هایی مثل دانیال اسماعیلی فر، سعید صادقی، سروش 
رفیعی، گئورگی گولســیانی، علیرضا بیرانوند،  مرتضــی پورعلی گنجی و 
... تیمش را برای فصل جدید قدرتمندتر کرد. البته ســرخ ها در نقل و 
انتقالات بازیکنانی نظیر احسان پهلوان، حامد لک، رامین رضاییان و 
ســعید آقایی را نیز از دست دادند تا در فصل جدید با ترکیبی متفاوت 
به میدان بروند. بدون شــک یحیی گل محمدی تیمــش را با تفکرات 
کامی فصل گذشته را جبران  ویژه ای به زمین خواهد فرستاد تا بتواند نا

کند و هواداران نیز خوشحال شوند.

سپاهان؛ طوفان زرد از سمت اصفهان می آید
سپاهان به عنوان یکی از تیم های ریشه دار و پرافتخار فوتبال ایران 
که ســابقه نایب قهرمانی در آســیا نیــز در کارنامــه اش دیده می شــود، 
کام بوده  چند سالی است در رسیدن به صدر جدول و جام قهرمانی نا

اســت. آنها بعد از آنکه طی دو فصل با  ســرمربیگری محــرم نویدکیا نیز 
به موفقیت نرسیدند، ســکان هدایت تیم خود را برای فصل جدید به 
ژوزه مورایس، سرمربی نامدار پرتغالی سپردند تا شاید امسال بتوانند 
گرچــه در نقــل و انتقــالات  شــرایط خوبــی را تجربــه کننــد. ســپاهان ا
ســتاره های زیادی مثل ســروش رفیعی، دانیال اسماعیلی فر، سجاد 
شهباززاده، گئورگی گولســیانی و ... را به سرخابی ها داد، اما در یارگیری 
هم موفق بود. علاوه بر جذب بازیکنانی مثل رامین رضاییان، محمد 
دانشگر، میلاد زکی پور و... اوج جذابیت در کادر بازیکنان به 4 خارجی 
این تیم برمی گردد. بازیکنانی که با نظر مورایس به عضویت ســپاهان 
درآمدند همگی سوابق زیادی در فوتبال جهان دارند که می توانند سر 

و شکل جذابی به فوتبال سپاهان بدهند.

گل گهر سیرجان؛ قلعه نویی بار دیگر مدعی می شود
گر اســیر ماجراهای مربوط به بــازی دادن به  گل گهر فصل گذشــته ا
بازیکــن غیرمجاز نمی شــد و 7 امتیــازش آن طــور از دســت نمی رفت، 
شاید شرایط بسیار بهتری داشت. نماینده سیرجان با امیر قلعه نویی 
به تیمی باشخصیت تبدیل شده  و حالا با توجه به ثبات ایجاد شده، 

برای موفقیت در لیگ بیست و دوم نقشه کشیده اند.
کثــر بازیکنــان فصــل گذشــته خــود را  ایــن تیــم صنعتــی و متمــول ا
حفــظ کرد و البتــه در نقــل و انتقــالات بازیکنان مطرحــی مثل محمد 
خدابنده لو، اریک بایناما و یکی، دو خارجی دیگر را به تیم خود اضافه 

کرد تا بر قدرتش اضافه شود.
گل گهر قطعــا در فصل پیش روی لیــگ برتر حرف های زیــادی برای 
گفتن خواهد داشــت و در حد مدعیان قهرمانی به شمار می رود. امیر 
قلعه نویی نیز امســال با خیال آســوده تری می تواند دوباره یک تیم در 

حد بالای جدول را هدایت کند.

فولاد خوزستان؛ این پرستاره ترین فولاد است!
فولاد خوزســتان با هدایــت جــواد نکونام نماینــده ایــران در مرحله 
حذفی لیــگ قهرمانان آسیاســت. آنها بــه همین خاطر ســعی کردند 
تیمی پرستاره را دور هم جمع کنند و در لیگ برتر و بازی های آسیایی 

به میدان بروند.
گه، وریا  این باشــگاه با جذب ســتاره های نامداری مثل اشــکان دژا
غفوری، احســان پهلوان،  ســعید آقایــی، علی قربانی، مجیــد علیاری 
کثر نفرات اصلی خود، تیمی قدرتمند و مدعی را  و... و تمدیــد قرارداد ا

آماده حضور در لیگ برتر کرده است.
بــدون شــک فولادی هــا را می تــوان یکــی از مدعیــان کســب عنوان 
قهرمانی درلیگ برتر نیز دانست. جواد نکونام که سرمربیگری استقلال 
را در ایــن فصــل رد کــرده، بــرای موفقیــت بــا فــولاد نقشــه های زیادی 

کشیده است.

تر از ششمی می خواهد مس رفسنجان؛ این تیم بالا
تیمی که سومین فصل حضور در لیگ برتر را سپری می کند، پارسال 
با هزینــه زیاد عنوان ششــمی را به دســت آورد. مس بــا هدایت محمد 
گرچه در حد  ربیعی جوان توانسته سری میان سرها دربیاورد و امسال ا
مدعی عنوان قهرمانی نیســت، اما بدون شــک باتوجه به هزینه های 
انجام شــده، حرف های زیــادی برای گفتن خواهد داشــت. مســی ها 

حتی بالاتر از عنوان ششمی را برای خود تصور می کنند.

کتور؛ بازگشت نامدارها ذوب آهن و ترا
کتور دو تیم ریشه دار و خوب فوتبال ایران با افتخارات  ذوب آهن و ترا
بسیار هستند که امســال هم شرایط نســبتا مناســبی دارند. ذوبی ها 
کتور  برای دومین فصل متوالی با مهدی تارتــار ادامه خواهند داد و ترا

نیز هدایت تیم فوتبالش را به قربان بردیف ترکمنستانی سپرده است.
کتور از نظــر بودجه ای برای فصل جدید نــه به اندازه  ذوب آهــن و ترا
تیم هــای متمــول صنعتــی و اســتقلال و پرســپولیس و نــه بــه انــدازه 
تیم هایی که در میانه جدول جایشــان را جســت وجو می کنند، خرج 
کرده اند. آنها در اندازه ای هزینه کرده اند که بتوانند گلیــم خود را از آب 

بیرون بکشند و البته که نیم نگاهی به بالای جدول نیز داشته باشند.

جنگ میانه جدول در بین این چند تیم
در رقابت هــای لیــگ برتــر امســال چنــد تیــم حضــور دارنــد کــه بــا 

بودجــه ای محــدود و معقول تیمــی را آمــاده کرده اند تا ضمــن بقا در 
مســابقات بتوانند رتبه های میانه جدولی را از آن خود کنند. پیکان 
ک، نســاجی مازنــدران، نفــت  تهــران، هــوادار تهــران، آلومینیــوم ارا
مسجدســلیمان  و نفت آبادان تیم هایی هســتند که هدف شان در 
این مسابقات بقاست و البته که در صورت امکان با انجام بازی های 
خوب توانایی های فنی خود را نشان بدهند. در این بین تیم پیکان 
با هدایت مجتبی حســینی با نفراتی کاملا جــوان در رقابت ها حضور 
خواهد داشــت و شــاید بتــوان گفــت کمتریــن هزینــه را در بین همه 

تیم های لیگ برتر کرده است.
از ســوی دیگر، نفت مسجدسلیمان نسبت به سال گذشته شرایط 
بهتری دارد و از نظر یارگیری با نظر رضا مهاجری عملکرد بهتری داشته 
اســت. نســاجی با وجــود تغییــر روی نیمکــت و اعطــای اولیــن تجربه 
سرمربیگری به حمید مطهری، دستیار سابق یحیی گل محمدی در 
پرسپولیس از وجود نفرات باتجربه ای مثل مسعود شجاعی، علیرضا 

حقیقی و ... سود می برد.
ک هــم بــا تفکــرات مهــدی رحمتــی برخــی بازیکنــان  آلومینیــوم ارا
اصلی اش را از دست داده، اما در تلاش است تا رتبه خوبی در لیگ برتر 

از آن خود کند.
کت الهامــی در صدد حفظ ســهمیه خود در  همچنین هوادار با ســا
لیگ برتر است و نفت آبادان با هدایت محمد پرکاس شرایط مشابهی 

را جست وجو می کند.

ملوان و مس کرمان؛ تازه واردها به دنبال بقا
ملــوان انزلــی و مــس کرمــان بــا ســرمربیان جــوان خــود بــه دنبــال 
ع و فرزاد  حفظ ســهمیه ایــن تیم هــا در لیــگ برتــر هســتند. مازیــار زار
حســین خانی دو اســطوره ملــوان و مس تیــم خــود را با بودجــه ای نه 
چندان زیاد و البته با حضور بازیکنان متوسط بسته و آماده مسابقات 
کرده اند. در این بین ملوان با اســتفاده از ســهمیه بازیکن سرباز، چند 
کبر ایمانی و ... را نیز در کنــار خود دارد.  ســتاره مثل ســیاوش یزدانی، ا
ملوان و مس همین که بتوانند در لیگ برتر بیست و دوم باقی بمانند، 

اتفاق بزرگی رقم زده اند.

  افتتاحیه با سکوهای خالی  افتتاحیه با سکوهای خالی
بررسی وضعیت 16 تیم حاضر در لیگ برتر در آستانه شروع مسابقات 

شهروند| پایان انتظار هفتاد و یک روزه برای بالا 
رفتن دوباره تب فوتبال باشــگاهی در ایران؛ دقیقا 
دو ماه و 9 روز قبل، آخرین بازی های لیگ گذشته 
به پایان رســید و حالا قرار اســت تیم ها با شرایطی 
متفــاوت لیــگ جدیــد را اســتارت بزننــد. لیگــی که 
بــا حضــور ملــوان انزلــی و مــس کرمــان و در غیاب 
فجرسپاسی شیراز و شهرخودروی مشهد از عصر 
جمعه 21 مرداد به صورت رسمی استارت می خورد 
و امید می رود که بــدون کمترین تغییر در برنامه به 

انتها برسد.
قرعه کشی رقابت های لیگ برتر حدود دو هفته 
قبل انجام شد و تیم های مختلف رقبای خود را نیز 
در طول مسابقات شناخته اند. حالا همه آماده اند 
 تــا لیگــی جــذاب و پــر از اتفاقــات هیجان انگیــز را 

تماشا کنند.
گــی جالــب لیــگ برتــر امســال برگــزاری جام  ویژ
جهانی در زمان نیم فصل مســابقات است. وقتی 
لیــگ برتــر فوتبــال بــه نیمــه خــود می رســد، جــام 
جهانی قطر انجام می شود و همین موضوع باعث 
می شــود بازیکنــان بــا انگیــزه حضــور در تیــم ملی 
به میــدان بروند و این مســاله می توانــد بر کیفیت 

مسابقات نیز بیفزاید. 
حضــور  شــدن  منتفــی  تلــخ  اتفــاق  کــه  البتــه 
گران در ورزشگاه هاســت. ســازمان لیــگ  تماشــا
لات  عصر چهارشــنبه اعلام کرد که بــه دلیل اختلا
گران در هفته  سامانه بلیط فروشی حضور تماشا

اول لیگ ممکن نیست. 
در ادامــه بــه بررســی 16 تیــم حاضــر در لیــگ برتر 

بیست و دوم پرداخته ایم. با ما همراه باشید:

شهروند |  قرعه کشی لیگ برتر بیســت و دوم تعیین کرد که هفته اول یک نبرد جذاب 
میان دو تیم مدعی قهرمانی خواهیم داشــت. مســابقه ای که در ورزشــگاه  آزادی میان 

استقلال وسپاهان برگزارمی شود و بدون تردید جذابیت های زیادی خواهد داشت.
 برخلاف پارسال استقلال و ســپاهان با مربیان خارجی لیگ را شــروع می کنند و شاید 
اصلی ترین تقابــل دو تیم هم روی نیمکت ها باشــد؛ جایــی که ریکاردو ســاپینتو و ژوزه 
مورایس دو مربی سرشــناس پرتغالی به مچ اندازی خواهند پرداخت و همه انتظار یک 
مســابقه هیجان انگیز را می کشــند. جدای از این، جابه جایی هــای بازیکن بین دو تیم 
گهانی به سپاهان رفت تا میرزایی و شهباززاده که راه  هم کم نبود، از دانشگر که به طور نا

استقلال را در پیش گرفتند تقابل همه  می تواند بر جذابیت های این مسابقه بیفزاید.
گر فکر می کنید بازی استقلال و سپاهان تنها مسابقه جذاب هفته اول است، سخت   ا
که دیگر نبــرد فوتبالی اصفهــان و تهران هم بــرای علاقه مندان  در اشــتباه هســتید. چرا
جالب خواهد بود. ذوب آهن در شرایطی از پرسپولیس در هفته نخست پذیرایی می کند 
که تقابل های مهدی تارتار و سرخ پوشــان همــواره جذابیت های ویــژه ای دارد. بازیکن 
سابق پرسپولیس در قامت سرمربی بارها مقابل این تیم قرار گرفته و به بردها و تساوی 
کنون در حالی که خودش هم به خاطر اخراج در هفته پایانی فصل  هایی نیز رسیده ؛ او ا
گذشته از نشستن روی نیمکت محروم است، باید تیمش را در هفته نخست به مصاف 

پرسپولیس بفرستد.
 جالب اســت که بدانید یحیی گل محمدی هم به علت محرومیــت مقابل ذوب آهن 
غایب است و باید از روی ســکوها تیمش را هدایت کند؛ او امسال تیمی را آماده کرده که 

کامی فصل گذشته در کسب جام قهرمانی را جبران کند. به همین خاطر برای  بتواند نا
موفقیت از همین ابتدای مسابقات دست به هر کاری خواهد زد.

گردان سید مهدی رحمتی کار خود را در لیگ    در یکی دیگر از بازی های حساس، شا
امســال با هوادار تهران شــروع خواهند کرد.  این بازی خانگی بــرای آلومینیوم می تواند 
کت الهامی،  کــه ســا کی ها باشــد؛ چرا یــادآور خاطــرات فینــال جام حذفی هــم بــرای ارا
سرمربی وقت نساجی در فینال حذفی )که با این تیم به مقام قهرمانی رسید( حالا روی 
ک به زمین  نیمکت هــوادار می نشــیند و در اولین گام تیمش را مقابــل آلومینیــوم در ارا

می فرستد.
کتور خواهیم بود.   در ســیرجان شــاهد تقابل امیر قلعه نویی با تیم اســبقش یعنی ترا
سرمربی باتجربه سیرجانی ها قطعا دوســت ندارد بدشانسی ها و اتفاقات لیگ گذشته 
بــرای تیمــش تکرار شــود و به همیــن خاطر بــرای موفقیت دســت بــه هــر کاری خواهد 
کتور با شــرایط متفاوتی کــه در لیگ جدید دارد، کار دشــواری  زد. البته که آنها مقابل ترا

خواهند داشت.
  برنامه کامل هفته اول لیگ برتر فوتبال به شرح ذیل است:

جمعــه 21 مــرداد: پیــکان- ملوان)ســاعت 19(/اســتقلال- سپاهان)ســاعت 
ک- هوادار تهران)ســاعت 20(/نفت مسجدســلیمان- مس  19:30(/آلومینیوم ارا

کرمان)ساعت 20:30(/ نساجی- مس رفسنجان)ساعت 20:30(
 شــنبه 22 مــرداد: ذوب آهن-پرسپولیس)ســاعت 19:30(/گل گهــر ســیرجان- 

کتور)ساعت 20:30(/ فولاد خوزستان- نفت آبادان)ساعت 20:30( ترا

استقلال- سپاهان؛ گل  سرسبد هفته اول لیگ


